Apologeticus

Vna ppter pacē t reuerentiā cleri. ne lay/ cos ptra clericos pmocem ad discordiā cū p pace clericī t etiā edificatōe populi a deo/ a sede apostolica specialiter missi sumus.

Secūda q nō possem tñ p hoc emenda/ re eos. nec haberem alios meliores qui eis/ mor substituerent si isti omnes qui sunt rep/ bensibiles abūcerent. t est minus malū ali/ quo modo h̄re istos q̄ nullos. maxime cu/ eōt prelati nō intenderent substituere me/ liores. Tertia q deserimus in hoc bo/ nis qui sunt inter eos. t si pauci sint qui cu/ ceteris p̄sunderent. cū rūdis populū sine di/ screptione bonos t malos psequi inciperet t/ odire. Quarta t quasi p̄cipua. ne si popu/ lus pderet omnino fidē in clericis. heretici i/ surgerent t attraherent sibi populū q̄si oues/ destitutas pastoriby. t facerent eos hereticos/ gloriāces q̄ nostro quasi testimonio tam vi/ les essent clericī q nullus eis obediē debe/ ret. nec doctrinā eoz curare. Omnis em be/ reticoz intentio ad hoc tēdit q̄ sp̄tero clerico/ eis credat. t ad hoc nō conuenit nos ipo/ rum esse coopatores qui potius debem cō/ tra eos quasi lupos rapaces clericō t ecclie/ esse pugnatores. contra eoz versutias po/ pulum pmuniendo errores ipsoz veritatis/ testimonij ex scripturis autenticis p̄futan/ do. Quinta q lucra aimaz que querim/ melius pmouem cū beniuolētia cleri t as/ sensu. quos si indiscrete agendo exacerbare/ mus. cū nō possemus cōtra eos cōmuniter/ pualere. phiberent nos animabz pdesse pre/ dicando t p̄fessioes audiendo. Et sic salus/ multarū animaz impeditr fieret q̄iscissio/ in ecclia. dū clericī nos quasi reprobos p/ sequi inciperet. t layci aut nobis aut ipis fa/ uentes alteros despiceret t eis credere recu/ farent. Et cū nō possemus eos qui nob fa/ uerunt defendere a clero qui eos nobiscū/ psequerent t excōmunicarēt. tandem omnes/ nos desererēt. t ex odio nostri doctrinā no/ stram clericī infamarēt. t sic hereticis q̄ mo/ do nos timent aditus ad subversionē sive/ lium sine p̄tradictiōe pareret. sicut lupis vbi/ canes nō metuūt t pastores sūt desides da/ tur audacia oues inuadēdi. Nisi enim essent/ isti ordines in ecclia q̄ ex officio p̄dicatōis t/ p̄fessionis fideles illuminat. cito plurimi effi/ cerent heretici in his terris. vbi tā pauci in/ uenient clericī in sacra scriptura periti cum/ nescirent hereticoy versutis obuiare. Imo

ipi clericī cito ab hereticis subuerterent p̄c/ callidas expositōes scripture in quibus ne/ scirent eoz dephendere fallacias. vel p̄pmis/ siones seducerēt eos spōdentes q̄ magni fi/ erent inter ip̄os. Et cū laycos attraherēt cle/ rici. etiā potius adhererent eis q̄ soli relicti/ perirēt inopia. cū nullū curarz eos nec daret/ eis oblatiōes vel decimas. aut certe p̄secuti/ onibz eoz exterminaren cum iā haberet lai/ cos adiutores cōtra clerū. sicut modo cleri/ ci hereticos psequunt. His ergo de can/ sis t alīs ut multa mala vitē vtili indica/ mus tacere quedā mala clericorum q̄ p̄lo/ pdere vbi sine scandalo possimus entare/ vt sunt ista. Dñcūq̄ bz plures ecclesiās cu/ ram animaz habētes sine dispensatōe apo/ stolica omnes vacātō iure p̄ter ultimam. t/ nullū ius habet in alīs ligandi v̄l soluendi/ nec eis vicarius. nec aliquos inde reddit̄/ p̄cipiendi. Itē illegitime natus nullū ius/ habet in beneficio curā animaz habente.

Itē qui recipit ecclesiā p̄ quācūng symo/ niam. Itē qui recipit ecclesiā ab eo q̄ non/ habet v̄z ius cōferendi eam. Omnis no/ torius fornicator cui criminis testis ē po/ pulus. iure taxatus. sive in doctō sua tenet/ fornicariā sive extra. vel vnaz habeat v̄l pla/ res. est ip̄o iure suspēsus ab officio ita q̄ sub/ diti nō debent eīmissam audire. nec cōfiteri/ ei. nec alia ab eo sacramēta recipie. nec potest/ eos excōmunicare nec absoluere. Item si/ suspensus celebrat t officiat eccliam. vel q̄/ cunq̄ excōmunicatōe ligatus seu recipit or/ dinēz clericale aut ī eo solēniter ministravit/ factus est irregularis. t non potest exercere/ officiū clericale. etiā si iā fornicari cessauit v̄l/ ab excōmunicatiōe absolutus fuerit. nisi cū/ eo sup irregularitate cōtracta p̄ sedē aposto/ licam dispēset. maxime si a iudice suspensiō/ nis s̄nia fuit lata. Om̄i autē s̄nie iā sepe ferū/ tur i clericos ab officialibz t archidiaconis t/ iudicibz ordinariis v̄l delegat. t p̄z curat̄/ a multis. Videlī i terris istis tot esse impios/ iā clericos i his q̄ ad regimē p̄tinent aīaz. Iz/ forte i grāmatīca v̄l alia scia s̄nt instructi. q̄/ vbi centū v̄l p̄les plebani t vicariū p̄ueniūc/ vit pauci sint q̄ se sciat anias suas vel alia q̄/ ad salutē sunt necessaria in his p̄ scripturaz/ scia z expedire. Et talibz impiis nō deberet/ eoz subditi confiteri. p̄ter periculuz ne for/ te ex ignorantia relinquāt eos in statu dam/ naciōis docēdo nō esse pctm qđ est mortale

peccatū. ant nō ostendēdo formā debitam satisfactionis de peccato confessio. vbi certa forma satisfactionis est necessaria. vt de restitutio[n]ib[us] rex illicite acq[ui]sitaꝝ. certis locis vel p[ro]lonis vel hereditib[us] faciēdis vbi mlti sediunt. Scim[us] etiā q[uod] sc̄iēter i[m] mortal[i] pecato positus celebrat missam. qualibet vice mortalit[er] & grauit[er] peccat. & quantū in ipso est rursum christū crucifig[us] quē p[ro] denariis q[uod] sibi sperat offerri. & illicite & indigne contrectat. Qui ergo offert ei quē talē esse p[ro]sumit vel scit & trobat eū missam celebrare. facit eū christo tantā inferre peccatum ut eum indigne contrectet & peccat mortaliter. Sed q[uod] facit aliquē peccare mortaliter. ipse peccat. vbi ignorantia nō excusat. & fm ista si nullus offerret vel audiret missas eoz qui illicite celebant. cessarēt a celebratiōe vel corrigerent vitā suam. & sic multa peccata obmitterent.

Multi etiā inordinate excommunicātes i[nd]icunt penā suspēsionis & irregularitatis et p[ro] alios ac[ci]plures inobedientie merent su[per]spendi ab officio. & inefficax sit eorū auctoritas in subditos suos. Scim[us] etiā q[uod] qui est in peccato mortali cū sibi deus iratus sit nō placat eū p[ro] alio peccatore. Ergo oratio clericis in peccato positi inefficax est sibi & aliis qui offerunt ei elemosynas vi ore p[ro] illis.